28.57%）全部无偿划转至电气自动化集团。详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于持股

5%以上股东国有股权无偿划转的提示性公告》（公告编号：2023-062）。

2024 年 1 月 2 日，公司披露了《关于持股 5%以上股东国有股份无偿划转进展的提示性公告》（公告编号：2024-

001），无偿划转事项已经完成了上海市国有资产监督管理委员会的国资产权管理信息系统备案。

2024 年 3 月 25 日公司收到上海电气转来的由中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，确

认上述无偿划转的股份过户登记手续已办理完毕。上海电气不再直接持有公司股份，电气自动化集团直接持有公司无限

售流通股 184,426,829 股（占本公司总股本的 28.39%，占剔除公司回购专用账户股份后的总股本比例 28.57%）。公司

控股股东由上海电气变更为电气自动化集团，公司的实际控制人未发生变化，仍为上海市国有资产监督管理委员会。

2、报告期内，公司 2023 年年度股东大会审议通过 2023 年度利润分配方案，并于 2024 年 7 月 3 日实施完成 2023

年年度权益分派，以公司现有总股本扣除已回购股份 3,916,285 股后的总股本 645,621,678 股为基数，向全体股东每

10 股派 1.75 元人民币现金（含税）。具体内容详见公司于 2024 年 6 月 26 日披露于巨潮资讯网的《2023 年年度权益分

派实施公告》（2024-027）。

3、公司于 2024 年 3 月 25 日召开的第五届董事会第八次会议、第五届监事会第七次会议及 2024 年 5 月 31 日召开

的 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于调整限制性股票回购价格及回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售

的限制性股票的议案》，同意回购注销 9 名离职激励对象合计的 179,000 股限制性股票，公司聘请的律师事务所对此出

具了相应的法律意见书；公司于 2024 年 8 月 22 日召开的第五届董事会第十二次会议、第五届监事会第九次会议及

2024 年 9 月 12 日召开的 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于调整限制性股票回购价格及回购注销部分激

励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，同意回购注销 13 名离职激励对象合计的 166,000 股限制性股票，

公司聘请的律师事务所对此出具了相应的法律意见书。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，上述限

制性股票回购注销事宜已于 2024 年 11 月 27 日完成。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,820,742 1.97% 0 0 0 -345,000 -345,000 12,475,742 1.92%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 12,820,742 1.97% 0 0 0 -345,000 -345,000 12,475,742 1.92%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 12,820,742 1.97% 0 0 0 -345,000 -345,000 12,475,742 1.92%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 636,717,221 98.03% 0 0 0 0 0 636,717,221 98.08%

1、人民币普通股 636,717,221 98.03% 0 0 0 0 0 636,717,221 98.08%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 649,537,963 100.00% 0 0 0 -345,000 -345,000 649,192,963 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

深圳市赢合科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

公司于 2024 年 11 月 28 日披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（2024-049），公司完成了 2022 年限制性股票激励计划 22 名离职激励对象合计所持

345,000 股限制性股票的回购注销工作，本次回购注销完成后，公司总股本调整为 649,192,963 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

详见“十六、其他重大事项的说明”之 3。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

2022 年限制性股

票激励授予对象
3,465,900 0 345,000 3,120,900 股权激励限售股 按照 2022 年限制性股票激励计划的解除限售期执行

合计 3,465,900 0 345,000 3,120,900 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况